SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO LÂM ĐỒNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

LƯƠNG THẾ VINH – HÀM KIỆM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập − Tự do − Hạnh phúc

Số: 114/QĐ-THPT.LTV-HK Hàm Kiệm, ngày 27 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Tư vấn học đường

Trường THPT Lương Thế Vinh – Hàm Kiệm năm học 2025 – 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH – HÀM KIỆM

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ

thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT ngày 18/12/2017 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định công tác tư vấn tâm lý cho học sinh trong trường phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26/10/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về xây dựng trường học an toàn, phòng chống bạo lực học đường;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026 của Trường

THPT Lương Thế Vinh – Hàm Kiệm;

Theo đề nghị của Phó Hiệu trưởng phụ trách công tác ngoài giờ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Tư vấn học đường Trường THPT Lương Thế Vinh –

Hàm Kiệm năm học 2025 – 2026, gồm các ông/bà có tên

1. Ông Phạm Thi Nhân   – Hiệu trưởng  – Tổ trưởng;

2. Ông Huỳnh Trung Đông  – Phó hiệu trưởng  – Tổ phó;

3. Bà Nguyễn Thị Mỹ Diễm  – Giáo viên   – Tổ phó;

4. Bà Mai Thị Thắm   – TPCM   – Thành viên;

5. Bà Thông Thị Ngọc   – Giáo viên   – Thành viên;

6. Bà Đỗ Thị Kim Nga   – Giáo viên   – Thành viên;

7. Ông  Hoàng Thanh Linh  – Giáo viên   – Thành viên;

8. Ông Phan Công Tính   – Bí thư Đoàn TN  – Thành Viên.

Điều 2. Tổ Tư vấn học đường có nhiệm vụ:

1. Xây dựng kế hoạch hoạt động và triển khai thực hiện kế hoạch đã được

phê duyệt;

2. Tư vấn, hỗ trợ học sinh về tâm lý, tình cảm, mối quan hệ, kỹ năng sống,

sức khỏe sinh sản vị thành niên, an toàn mạng, phòng chống bạo lực học đường;

3. Hướng nghiệp, tư vấn phương pháp học tập, định hướng nghề nghiệp cho

học sinh;

4. Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm, Đoàn trường, Ban đại diện CMHS

trong công tác quản lý, hỗ trợ học sinh;

5. Thiết lập hồ sơ, ghi chép, báo cáo định kỳ theo quy định, đảm bảo nguyên

tắc bảo mật thông tin học sinh.

Điều 3. Các ông/bà có tên trong danh sách tại Điều 1 cùng các bộ phận liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
-  Sở GD&ĐT(b/c);

- Các thành viên Tổ Tư vấn (t/h);

- Website Trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thi Nhân

DANH SÁCH VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ TƯ VẤN HỌC

ĐƯỜNG NĂM HỌC 2025 – 2026

(Kèm theo Quyết định số 114/QĐ-THPT.LTV ngày 27 tháng 8 năm 2025 của

Hiệu trưởng Trường THPT Lương Thế Vinh – Hàm Kiệm)

1. Ông Phạm Thi Nhân – Hiệu trưởng, Tổ trưởng

- Chỉ đạo chung công tác tư vấn học đường.

- Trực tiếp tư vấn về kỹ năng, phương pháp học tập và định hướng nghề

nghiệp cho học sinh.

2. Ông Huỳnh Trung Đông – Phó Hiệu trưởng, Tổ phó

- Xây dựng kế hoạch hoạt động của Tổ tư vấn.

- Phân công nhiệm vụ, theo dõi, chỉ đạo các hoạt động tư vấn.

- Phối hợp, kết nối với cơ sở chuyên môn khi cần thiết.

3. Bà Nguyễn Thị Mỹ Diễm – Giáo viên, Tổ phó

- Tiếp nhận yêu cầu tư vấn, điều phối công tác tư vấn cá nhân.

- Trực tiếp tư vấn tâm lý cho học sinh gặp khó khăn.

- Tư vấn kỹ năng giao tiếp, ứng xử xã hội, phòng chống bạo lực học đường.

- Phối hợp tổ chức hoạt động ngoại khóa gắn với giáo dục kỹ năng sống.

4. Bà Mai Thị Thắm – TPCM, Thành viên

- Tư vấn tâm lý lứa tuổi, giới tính, sức khỏe sinh sản vị thành niên.

- Tham gia tổ chức các chuyên đề tuyên truyền, nâng cao nhận thức.

- Hỗ trợ kỹ năng sống, định hướng giá trị cho học sinh.

- Tham gia điều phối hoạt động nhóm khi có yêu cầu.

5. Bà Thông Thị Ngọc – Giáo viên, Thành viên

- Tư vấn, hỗ trợ học sinh có biểu hiện vi phạm nội quy.

- Đồng hành, giúp học sinh điều chỉnh hành vi tích cực.

6. Bà Đỗ Thị Kim Nga – Giáo viên, Thành viên

- Hỗ trợ, tư vấn cho học sinh có hoàn cảnh đặc biệt hoặc thường xuyên vi

phạm nội quy.

- Đồng hành, động viên, định hướng học sinh thay đổi hành vi theo hướng

tích cực.

7. Ông Hoàng Thanh Linh – Giáo viên, Thành viên

- Tư vấn, hỗ trợ học sinh trong công tác rèn luyện nề nếp, kỷ luật.

- Tham gia can thiệp, hỗ trợ học sinh vi phạm nội quy để điều chỉnh hành vi.

8. Ông Phan Công Tính – Bí thư Đoàn TNCS HCM, Thành viên

- Tư vấn kỹ năng giao tiếp, ứng xử xã hội cho học sinh.

- Hướng dẫn, hỗ trợ học sinh trong phòng chống bạo lực học đường.

---------------

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T10:31:20+0700
	Bình Thuận
	Phạm Thi Nhân<nhanpt@sgddt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T14:19:30+0700
	Việt Nam
	Trường THPT Lương Thế Vinh<c3luongthevinh.binhthuan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!